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Työasiainvaliokunnan mietintö n:o 1 hallituksen esityksestä 
Kansainvälisen työkonferenssin hyväksymän taloudellisesti tuettua 
opintovapaata koskevan yleissopimuksen nro 140 hyväksymisestä 

Eduskunta on 1 päivänä lokakuuta 1991 lä­
hettänyt valiokunnan valmistelevasti käsiteltä­
väksi hallituksen esityksen n:o 86. 

Asian johdosta ovat valiokunnassa olleet 
kuultavina nuorempi hallitussihteeri Liisa Hei­
nonen työministeriöstä, apulaisosastopäällikkö 
Olavi Alkio ja nuorempi hallitussihteeri Antti 
Vuorinen opetusministeriöstä, vanhempi halli­
tussihteeri Pertti Saarela Valtion työmarkkina­
laitoksesta, apulaisosastopäällikkö Heikki Sai­
pio Kunnallisesta työmarkkinalaitoksesta, laki­
mies Sirpa Kaittola työsuojeluhallituksesta, laki­
mies Jorma Rusanen Suomen Ammattiliittojen 
Keskusjärjestöstä, koulutuspäällikkö Erkki 
Husu Suomen Teknisten Toimihenkilöjärjestö­
jen Keskusliitosta, lakimies Raila Kangasperko 
ja koulutuspoliittinen sihteeri Tuula Pitkänen 
Toimihenkilö- ja Virkamiesjärjestöjen Keskuslii­
tosta, koulutus- ja työvoimapoliittinen sihteeri 
Heikki Liede Akavasta, varatuomari Johan 
Åström Suomen Työnantajain Keskusliitosta, 
varatuomari Risto Tuominen Pienteollisuuden 
Keskusliitosta sekä lakimies Antti Neimala 
Suomen Yrittäjäin Keskusliitosta. 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan taloudelli­
sesti tuettua opintovapaata koskevan Kansain­
vä1isen työjärjestön ILO:n yleissopimuksen n:o 
140 hyväksymistä. Sopimus on vuodelta 1974 ja 
eduskunta on aiemmin käsitellyt sen vuonna 
1975 Kansainvälisen työjärjestön (ILO) perus-
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Lindroos, 
varapuheenjohtaja Nordman sekäjäsenet Häkä-
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säännön 19 artiklan edellyttämällä tavalla ja 
todennut, ettei lainsäädäntö ja kansallinen käy­
täntö tuolloin vastannut sopimuksen määräyk­
siä siinä määrin, että se olisi voitu ratifioida. 

Sopimuksen mukaan jäsenvaltion tulee edis­
tää taloudellisesti tuetun opintovapaan myöntä­
mistä kaikentasoista koulutusta varten kuten 
esimerkiksi ammatillisiin jatko- tai täydennys­
opintoihin, yleissivistävään opiskeluun ja am­
mattiyhdistyskoulutukseen. Sopimus jättää jä­
senvaltioiden ratkaistavaksi sen, miten opinto­
vapaajärjestelmä rahoitetaan. 

Suomen lainsäädäntö vastaa sopimuksen 
määräyksiä, eikä lainsäädännöllisiä esteitä sopi­
muksen hyväksymiseen enää ole. 

Hallituksen esityksessä esitetyistä syistä ja 
saamansa selvityksen perusteella työasiainvalio­
kunta pitää hallituksen esitykseen sisältyvää 
ehdotusta sopimuksen hyväksymisestä tarpeelli­
sena ja tarkoituksenmukaisena. 

Edellä esitettyyn viitaten työasiainvaliokunta 
kunnioittaen ehdottaa, 

että Eduskunta hyväksyisi Genevessä 
pidetyssä 59. Kansainvälisessä työkonfe­
renssissa 24 päivänä kesäkuuta 1974 hy­
väksytyn Kansainvälisen työjärjestön 
yleissopimuksen n:o 140, joka koskee ta­
loudellisesti tuettua opintovapaata. 

mies, Koistinen, Kuittinen, Laitinen, P. Leppä­
nen, Morri, Mäkipää, Nikula, Rimmi, J. Roos, 
Takala ja Viljamaa sekä varajäsen Vanhanen. 




